
Оплата труда

Ц10-08-019-01Коробка ответвительная на стене 9.72
Ц11-06-001-01Щиты и пульты, масса до 50 кг 9.72 4.044

С101-1089
т 21409,35

С101-1563 т 23411,02

С101-3687 Швеллеры № 14 сталь марки Ст3пс т 26951,22

С101-3691 Швеллеры № 22 сталь марки Ст3пс т 29735,59

С101-3696
т 27295,85

С101-3728

т 31115,76

С101-3729

т 29859,27

С101-3789
т 22725,25

С101-3891
м2 87,78

 Индексы  по каждой единичной расценки для базы ТЕР (ред. 2009) к НБ ТСНБ-2001 Республика 
Алтай (эталон) с доп и изм 1 за 3 кв. 2012 года

Шифр, 
номер 

норматива, 
код ресурса

Наименование работ и затрат, 
характеристика оборудования, масса

Стоимость 
маш/час 

эксплуатации 
машин

Текущие сметные цены и индексы на строительные материалы для НБ ТСНБ-2001 Республика 
Алтай (эталон) с доп. и изм. 1 за 3 кв. 2012 года

Шифр, 
номер 

норматива, 
код ресурса

Наименование работ и затрат, 
характеристика оборудования, масса

Единицы 
измерения

Сметная 
стоимость в 

текущих ценах

Прокат угловой горячекатаный 
нормальной точности прокатки 
немерной длины из стали С245
Бумага упаковочная 
битумированная БУ-Б

Сталь угловая неравнополочная, 
марка стали Ст3пс, размером 75х50 
мм
Сортовой и фасонный 
горячекатаный прокат из стали 
углеродистой обыкновенного 
качества, квадратный, размером до 
10 мм, сталь марки Ст3пс
Сортовой и фасонный 
горячекатаный прокат из стали 
углеродистой обыкновенного 
качества, квадратный, размером 11-
20 мм, сталь марки Ст3пс
Сталь листовая горячекатаная 
рифленая марки Ст2 толщиной 3-6 
мм
Сетка сварная из арматурной 
проволоки диаметром 5,0 мм, без 
покрытия, 100х100 мм



С101-3892
м2 52,96

С103-1401
м 552,67

С201-0381 Балки промежуточные т 57039,72

С301-0493

компл. 1419,36

С301-0624
компл. 1086,6

С301-0671

компл. 1777,22

С301-0700

компл. 1426,25

С301-1312 шт. 1037,60

С301-1870 шт. 1659,66

С301-3151 шт. 3371,19

С503-0449 Коробка КРА-4-2 КУВ шт. 19,53
С503-0460 Разветвительная коробка УК-2 шт. 7,45

С503-0478 шт. 54,33

С507-0770
10 шт. 54,91

С507-0915 м 21,36

Сетка сварная из арматурной 
проволоки диаметром 5,0 мм, без 
покрытия, 150х150 мм
Трубы канализационные 
поливинилхлоридные <Флексорен> 
диаметром 117 мм

Мойки из нержавеющей стали на 
одно отделение с одной круглой или 
прямоугольной чашей, со сливной 
доской, с креплениями МНДЦ, 
МНДКЦ со смесителем с 
пластмассовым бутылочным 
сифоном, латунным выпуском
Смесители для душевых установок 
СМ-Д-ШЛ с душевой сеткой на 
гибком шланге

Умывальники полуфарфоровые и 
фарфоровые с смесителем с нижней 
камерой смешивания, 
кронштейнами, сифоном 
бутылочным латунным и выпуском, 
прямоугольные со скрытыми 
установочными поверхностями со 
спинкой размером 650х500х150 мм

Умывальники полуфарфоровые и 
фарфоровые с смесителем с нижней 
камерой смешивания, 
кронштейнами, сифоном 
бутылочным латунным и выпуском, 
для детских учреждений, размером 
450х330х150 мм
Фильтр магнитный муфтовый 
ФММ-32
Фильтр магнитный фланцевый 
ФМФ-50
Счетчик холодной воды, марка 
ВСХ-25

Розетка штепсельная РШ-Ц-20 для 
сырых помещений
Соединительная арматура 
трубопроводов, переход диаметром 
32х25 мм
Трубы поливинилхлоридные (ПВХ) 
диаметром 25 мм



С507-3226

шт. 42,61

С507-3232

шт. 120

С509-0116
шт. 9,51

С509-0304 шт. 476,43

С509-0695 10 шт. 280,91

С509-1361 Светильник ЛПО 16-2х36 шт. 277,19

С509-1381
шт. 70,01

Патрубки полипропиленовые 
безнапорные канализационные 
раструбные ПП 50К, длина 1000 мм
Патрубки полипропиленовые 
безнапорные канализационные 
раструбные ПП 110К, длина 1000 
мм
Наконечники кабельные медные 
сечением жилы 16 мм2, длиной 42 
мм, диаметр 12 мм
Выключатели автоматические 
АЕ2333-110-Т3 I-25А
Лампы люминесцентные ртутные 
низкого давления типа ЛБЦТ 40

Светильник ПСХ-60 настенный (IP 
54) белое металлическое основание



5.267
3.936

Индекс

3.596

3.612

5.66

6.517

4.475

3.927

4.255

2.647

4.422

Индексы  по каждой единичной расценки для базы ТЕР (ред. 2009) к НБ ТСНБ-2001 Республика 

Стоимость 
материалов

Текущие сметные цены и индексы на строительные материалы для НБ ТСНБ-2001 Республика 



4.417

2.674

4.843

2.365

7.952

7.143

7.656

4.938

3.38

2.626

4.858
2.552

5.823

6.142

3.639



2.86

3.813

2.649

1.362

2.684

3.084

3.531
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